[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ГРУЗИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2023  №  144
п. Краснофарфорный

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Грузинского сельского поселения в части градостроительных

регламентов
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, Положением об организации и проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Грузинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 28.05.2018 №136,  Совет депутатов Грузинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Грузинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 25.05.2021 года № 37 «Об утверждении правил землепользования и застройки Грузинского сельского поселения»:
1.1. Исключить статьи:

Статья 56. Зона складирования и захоронения отходов.

Статья 60. Зона садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ.
      1.2. статью 54 Правил землепользования и застройки  изложить в новой редакции:
      «Статья 54. Зона лесов
       Для территориальной зоны «Зона лесов»,  в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, согласно части 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, градостроительные регламенты Правилами не устанавливаются».
       1.3. статью 57 Правил землепользования и застройки  изложить в новой редакции:
    «Статья 57. Зона акваторий
    Для территориальной зоны «Зона акваторий»,  в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, согласно части 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, градостроительные регламенты Правилами не устанавливаются».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения  С.Б. Цветкова
_1738412511.doc
[image: image1.png]